
今月のさかえ横浜会議は上級個人情報保護士の中山隆さんに個
人情報についてご講演いただきます。 
テレビ電話やLINE、インターネット通販など、栄区の皆さんの生
活にも「ITサービス」は欠かせない存在になってきました。そし
て、様々なITサービスの利用に必要なのが「個人情報」です。 
個人情報とはどんな情報なのか、 

自分はどう関係しているのか。 
みなさんを守るために定められた「個人情報保護法」も、 
知ってるつもりで知らない事だらけではないでしょうか？ 
いまさら聞けない個人情報・個人情報保護法について中山さんの
お話をうかがい、ついでに楽しく〇Xクイズもやって 
学びましょう！

2021年4月

事務連絡

第59回 さかえ横浜会議

Zoomオンライン開催

お申し込み 
事前お問合せ

さかえ横浜会議 事務局（こしいしかつ子事務所内） 
電話：045-443-8166　FAX：045-443-8167　Eメール：koshiishijimusho@gmail.com

4/11日 17:00
接続開始16:45

Zoomオンラインで開催 毎⽉11⽇は

さかえ横浜会議の⽇

集まっても、オンラインでも

ht
tp
s:/
/e
nt
ry
.he
ad
w
ay
.jp
/

sa
ka
e-
yo
ko
ha
m
a/
20
21
04
11
/

お申込みは   
ココから

▽当日は受付完了メールに記載されたリンクを使って接続開始時間以降にご自身のPC、スマートフォン、タブレット等で接続してください▽ご
視聴される端末は自宅や施設内のWi-Fiまたは有線LANでの接続を推奨します▽開催中はいつでも途中入室・途中退室いただけます▽スピー
カー講演中には運営側からマイク・オフ操作をさせていただく場合がございます▽会の途中でもご自身でカメラ・オフにして自由に離席するな
ど、心身ともにリラックスした状態でご参加ください▽それ以外の時間は、できるだけカメラ・オンにしていただき、皆さまのお顔を拝見しなが
らの賑やかな会とさせていただければ幸いです▽不審者の紛れ込み防止等保安上の観点から、会全体を通じ、最低1度はカメラ・オンにてお顔を
拝見させていただいています▽会場での同時開催はありません

昭和 43年5月 生まれ 52歳 
 I T会社勤務システムエンジニア
一社）日本ディープラーニング協
会認定ジェネラリスト 
2008年より栄区民 
マンション管理組合 長期修繕委
員長／災害対策委員長（役員歴
10年連続）

中山隆氏
たかしなかやま

紙⾯ではQRコードを読み取って

PCではQRコードをクリックして

個人情報保護ズバリ

解説！

上級個人情報保護士

LINEも、

パソコン解体だって

 なるほどわかる∼！

医療も、JRも

世
間
を
騒
が
せ
た
あ
の
問
題
も
個
人
情
報
で
読
み
解
く

携
帯
電
話
番
号
っ
て
個
人
情
報
？

運
転
免
許
の
番
号
は
個
人
情
報
？

　　講演者より


皆さんが、明⽇から使える「ちょっとお得な 
情報」をお持ち帰りいただくことがイチバン
の願いです。

これを聴いたら他の⼈より⼀歩リード！ 
意外と知らない情報を解説します。

普段の⽣活や事業活動にぜひお役⽴て 
ください。

［ご注意］今回はZoomのみで開催、会場ではやりません


